

SERVIZI DI MANUTENZIONE DEL VERDE PREVISTI - ANALISI COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
TAGLIO ERBA aree di alto livello di manutenzione - 9 TAGLI + 1 raccolte foglie				32.477	9 taglio erba + 1 raccolta foglie				
1	A01	Area Verde Passerella	mq	3.300	1,310	4.323,00		61,46%	2.656,92
2	A02	Giardino di piazza Perrone	mq	300	1,850	555,00		54,74%	303,81
3	A03	Giardino di corso Cavour	mq	850	1,850	1.572,50		54,74%	860,79
4	A05	Giardino Palazzo degli Studi, Corso Re Umberto	mq	1.867	1,310	2.445,77		61,46%	1.503,17
5	A06	Giardino Giusiana, corso Gallo	mq	5.801	1,310	7.599,31		61,46%	4.670,54
6	A06	Giardino adiacente la Torre di Santo Stefano	mq	175	1,310	229,25		61,46%	140,90
7	A08	Aiuola piazzetta San Francesco	mq	11	1,850	20,35		54,74%	11,14
8	A13	Giardino di Piazza Freguglia (dietro chioschi)	mq	224	1,850	414,40		54,74%	226,84
9	A13	Giardino di Piazza Freguglia	mq	3.000	0,140	420,00		54,74%	229,91
10	A15	Aiuole Piazza Balla	mq	100	1,850	185,00		54,74%	101,27
11	A16	Aiuole Piazza Fillak	mq	247	1,850	456,95		54,74%	250,13
12	A17	Cortile museo Garda	mq	1.000	1,850	1.850,00		54,74%	1.012,69
13	A19	Aiuole Piazza Castello-	mq	1.500	1,850	2.775,00		54,74%	1.519,04
	A19	Aiuole Castello- interno cortile	mq	1.500	1,850	2.775,00		54,74%	1.519,04
14	A45	Aiuola filari corso Garibaldi	mq	164	1,850	303,40		54,74%	166,08
15	A50	Aiuola ex Peso, incrocio Corso Nigra e p.zza La Marmora	mq	220	1,850	407,00		54,74%	222,79
16	A60	Giardinetto Palazzo Gaida, corso Nigra	mq	258	1,850	477,30		54,74%	261,27
17	A61	Giardino della Stazione	mq	1.800	1,850	3.330,00		54,74%	1.822,84
18	A61	Aiuola Stazione	mq	60	1,850	111,00		54,74%	60,76
19	A106	piscina comunale	mq	1.200	1,850	2.220,00		54,74%	1.215,23
20	A113	Parco giochi via Lago San Michele	mq	8.900	1,310	11.659,00		61,46%	7.165,62
COSTO TOTALE PER AREE DI ALTO LIVELLO ANNUO							€ 44.129,23		€ 25.920,77
TAGLIO ERBA aree di medio livello di manutenzione - 6 TAGLI+ 1raccolta foglie				63.549	6 taglio erba + 1 raccolta foglie				
21	A25	Parco del Monte Stella, in piano	mq	2.822	0,920	2.596,24		61,46%	1.595,65
22	A25	Parco del Monte Stella, in pendenza	mq	8.194	0,920	7.538,48		61,46%	4.633,15
23	A27	Aiuola parcheggio Bastioni, via Circonvallazione	mq	160	1,280	204,80		54,74%	112,11
24	A29	Aiuole Mercato abbigliamento	mq	146	1,280	186,88		54,74%	102,30
25	A30	Area Verde dietro distributore IP	mq	170	1,280	217,60		54,74%	119,11
26	A31	Giardino dei Bastioni parte bassa	mq	689	1,280	881,92		54,74%	482,76
27	A31	Giardino dei Bastioni scarpata	mq	1.724	1,280	2.206,72		54,74%	1.207,96
28	A32	aiuole parcheggio LDL	mq	250	1,280	320,00		54,74%	175,17
29	A33	Area verde parcheggio Ex Foscale	mq	2.300	0,920	2.116,00		61,46%	1.300,49
30	A37	Aiuola ingresso OstelloSalesiani, via San Giovanni Bosco	mq	431	1,280	551,68		54,74%	301,99
31	A40	Area verde via Zani del Frà	mq	375	1,280	480,00		54,74%	262,75
32	A41	Area verde autosilos Crist	mq	90	1,280	115,20		54,74%	63,06
33	A43	Aiuola Porta Aosta/Amedeo di Castellamonte	mq	100	1,280	128,00		54,74%	70,07

STIMA COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
34	A46	Ghiaro via Aldisio filare tigli e aiuole	mq	800	1,280	1.024,00		54,74%	560,54
35	A46	Ghiaro giardino Biodiversità	mq	800	1,280	1.024,00		54,74%	560,54
36	A55	Filari Movicentro Stazione via Ravaschietto	mq	68	1,280	87,04		54,74%	47,65
37	A56	Aree verdi area Meeting Point -parco Dora Baltea -via Cesare Pavese	mq	300	1,280	384,00		54,74%	210,20
38	A56	Aree verdi area Meeting Point -parco Dora Baltea -via Primo Levi	mq	8.000	0,920	7.360,00		61,46%	4.523,46
39	A59	Complesso ex Valcalcino	mq	900	1,280	1.152,00		54,74%	630,60
40	A64	percorso fra via di vittorio e via Olivetti - dietro asilo nido	mq	270	1,280	345,60		54,74%	189,18
41	A65	Aiuole Stazioni informative MAAM	mq	1.000	1,280	1.280,00		54,74%	700,67
42	A65	Aiuola via Jervis e percorso Tupiun	mq	500	1,280	640,00		54,74%	350,34
43	A66	via Jervis spartitraffico incrocio via Pinchia	mq	450	1,280	576,00		54,74%	315,30
44	A66	Via Jervis - via Pavone - area pioppi cipressini	mq	400	1,280	512,00		54,74%	280,27
45	A66	via Jervis rotonda spartitraffico di fronte Palazzo Uffici 1	mq	900	0,920	828,00		54,74%	453,25
46	A68	Area VERDE PEEP via Verdi	mq	700	1,280	896,00		54,74%	490,47
47	A69	spartitraffico Sacca via Gobetti- e aiuola via Bellini	mq	160	1,280	204,80		54,74%	112,11
48	A72- A73-A75	Aree verdi Quartiere Canton Vesco	mq	17.700	0,920	16.284,00		61,46%	10.008,15
49	A72	palestra Canton Vesco	mq	550	0,920	506,00		61,46%	310,99
50	A87	Aiuole area P.I.P.	mq	500	1,280	640,00		54,74%	350,34
51	A96	corso Vercelli aiuola zona Industriale	mq	2.000	0,920	1.840,00		61,46%	1.130,86
52	A96	corso Vercelli aiuole Spartitraffico CONAD	mq	100	1,280	128,00		54,74%	70,07
53	A99	Aiuole via Superga	mq	250	1,280	320,00		54,74%	175,17
54	A99	Aiuole via Pertini	mq	2.000	0,920	1.840,00		61,46%	1.130,86
55	A100	Area PEC via Strusiglia	mq	750	1,280	960,00		54,74%	525,50
56	A106	prato piscina Via Cappuccini	mq	1.300	0,330	429,00	1 taglio	54,74%	234,83
57	A108	rotonda spartitraffico e aiuola Cimitero	mq	2.000	0,920	1.840,00		61,46%	1.130,86
58	A110	Aiuola via dei Mulini (ingresso Mulino Oderio) PRUNUS	mq	100	1,280	128,00		54,74%	70,07
59	A110	Aiuole Via dei Mulini -Cimitero	mq	3.400	0,920	3.128,00		61,46%	1.922,47
60	A111	Aiuole via Cascinette campi da Tennis	mq	200	1,280	256,00		54,74%	140,13
		COSTO TOTALE PER AREE DI MEDIO LIVELLO ANNUO					€ 62.155,96		€ 37.051,45
		TAGLIO ERBA aree di medio livello di manutenzione - 6 TAGLI senza raccolta fog		55.302	6 taglio erba				
61	A01	area verde FLUVIALE parco Dora Baltea	mq	20.000	0,130	2.600,00	1 taglio erba	61,46%	1.597,96
62	A01	percorso ciclopedonale tra Passerella e Canoa Club	mq	1.050	1,140	1.197,00		54,74%	655,24
63	A07	area verde sponde fiume sotto Lungo Dora	mq	2.000	0,780	1.560,00		61,46%	958,78
64	A44	via delle Torri- via Vaglia-via quatttro martiri	mq	100	1,140	114,00		54,74%	62,40
65	A64	parcheggio in via Monte Navale	mq	365	1,140	416,10		54,74%	227,77
66	A69	spartitraffico via Gobetti e Via Bellini- quartiere Sacca	mq	270	1,140	307,80		54,74%	168,49
67	A88	parco giochi via dell'About -quartiere Sacca	mq	2.500	0,780	1.950,00		61,46%	1.198,47
68	A99	Giardino via Pertini- via Superga	mq	6.000	0,780	4.680,00		61,46%	2.876,33
69	A100	Area verde via Strusiglia	mq	2.000	0,780	1.560,00		61,46%	958,78
70	A116	Area verde via dei Chiodi - via lago San Michele	mq	16.200	0,780	12.636,00		54,74%	6.916,95
71	A116	Aiuola via Grivola	mq	517	1,140	589,38		54,74%	322,63
	nuova area	residenza Regina Elena-Torre Balfredo-	mq	900	1,140	1.026,00		54,74%	561,63
72	A118	Bosco e passeggiata Riva Lago Sirio	mq	3.000	0,780	2.340,00		61,46%	1.438,16

STIMA COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
73	VARIE	Tondelli o Formelle (corso Massimo d'Azeglio, corso Vercelli, via Cardinal Fietta, piazza del Rondolino, lungo Dora)	mq	400	1,140	456,00			-
		COSTO TOTALE PER AREE DI MEDIO LIVELLO SENZA RACCOLTA FOGLIE LIVELLO ANNUO					€ 31.432,28		€ 17.943,58
		TAGLIO ERBA aree di basso livello di manutenzione - 3 TAGLI no FOGLIE		26.415	3 taglio erba				
74	A35	Area verde via Aosta (dietro materna S. Antonio)	mq	950	0,570	541,50		54,74%	296,42
75	A64	parcheggio in via Monte Navale	mq	365	0,570	208,05		54,74%	113,89
76	A67	aiuola sotto il 3° Ponte	mq	100	0,570	57,00		54,74%	31,20
77	A84	area di via delle Rocchette	mq	1.000	0,190	190,00		54,74%	104,01
78	A102	Area Verde presso Fiorana	mq	3.000	0,390	1.170,00		61,46%	719,08
79	A108	aree verdi in zona Cimitero- aree esterne alla Rotonda	mq	3.000	0,390	1.170,00		61,46%	719,08
80	A 32	raccolta rami presso Parco lago di città	mq	3.000	0,130	390,00		61,46%	239,69
81	s.n.	area di risulta viabilità terzo ponte	mq	15.000	0,000	-			
		COSTO TOTALE PER AREE DI BASSO LIVELLO SENZA RACCOLTA FOGLIE LIVELLO ANNUO					€ 3.726,55		€ 2.223,37
		TAGLIO ERBA aree verdi scolastiche - 6 TAGLI + 1 raccolta FOGLIE		40.380	6 taglio erba + 1 raccolta foglie				
82	A21	scuola elementare Massimo d'Azeglio	mq	3.900	0,920	3.588,00		61,46%	2.205,18
83	A24	scuola media Arduino	mq	1.330	1,280	1.702,40		54,74%	931,89
84	A34	scuola materna S. Antonio	mq	2.000	0,920	1.840,00		61,46%	1.130,86
85	A52	scuola elementare Nigra	mq	1.200	1,280	1.536,00		54,74%	840,81
86	A57	scuola materna Dora Baltea	mq	600	1,280	768,00		54,74%	420,40
87	A63	asilo nido	mq	3.800	0,920	3.496,00		61,46%	2.148,64
88	A70	scuola materna Sacca	mq	2.000	0,920	1.840,00		61,46%	1.130,86
89	A74	scuola elementare Canton Vesco-OLIVETTI	mq	5.300	0,920	4.876,00		61,46%	2.996,79
90	A76	scuola media Falcone	mq	7.300	0,920	6.716,00		61,46%	4.127,65
91	A79	scuola elementare Bellavista- DON MILANI	mq	250	1,280	320,00		54,74%	175,17
92	A86	scuola elementare S. Bernardo	mq	3.350	0,920	3.082,00		61,46%	1.894,20
93	A91	scuola Materna Torre Balfredo	mq	1.500	1,280	1.920,00		54,74%	1.051,01
94	A90	scuola elementare Torre Balfredo	mq	750	1,280	960,00		54,74%	525,50
95	A95	scuola materna S. Giovanni	mq	2.100	0,920	1.932,00		61,46%	1.187,41
96	A101	scuola elementare Fiorana	mq	3.600	0,920	3.312,00		61,46%	2.035,56
97	A115	scuola materna S. Michele	mq	1.400	1,280	1.792,00		54,74%	980,94
		COSTO TOTALE PER AREE VERDI SCOLASTICHE ANNUO					€ 39.680,40		€ 23.782,88

STIMA COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
		MANUTENZIONE AIUOLE FIORITE		1.740	manutenzione aiuole				
98	A02	Aiuola fiorita piazza Perrone	mq	130	6,210	807,30		62,64%	505,69
99	A03	Aiuola spartitraffico Via Cavour	mq	20	6,210	124,20		62,64%	77,80
100	A9+A10	Aiuola lato destro e sinistro di corso Botta	mq	700	6,210	4.347,00		62,64%	2.722,96
101	A32	Aiuole parcheggio via Circonvallazione testate con rose	mq	20	6,210	124,20		62,64%	77,80
102	A33	Aiuola area ex Foscale, via circonvallazione sotto castello	mq	30	6,210	186,30		62,64%	116,70
103	A44	aiuola via delle Torri - via Quattro Martiri	mq	100	6,210	621,00		62,64%	388,99
104	A51	Aiuole porta Torino-aiuola peso	mq	45	6,210	279,45		62,64%	175,05
105	A53	Aiuole via Dora Baltea - ingresso Movicentro	mq	150	6,210	931,50		62,64%	583,49
106	A53	Aiuola via Dora Baltea - dalla rotonda alla scuola materna	mq	230	6,210	1.428,30		62,64%	894,69
107	A53	Aiuola via Dora Baltea - dalla scuola materna a corso nigra	mq	220	6,210	1.366,20		62,64%	855,79
108	A61	Aiuola lavanda rosmarino chiosco stazione	mq	20	6,210	124,20		62,64%	77,80
109	A61	Aiuola panchine stazione	mq	20	6,210	124,20		62,64%	77,80
110	A61	Aiuola rotatoria Porta Torino	mq	15	6,210	93,15		62,64%	58,35
111	A61	Aiuola rotatoria via Torino imbocco Terzo Ponte	mq	40	6,210	248,40		62,64%	155,60
		COSTO TOTALE PER MANUTENZIONE AIUOLE ANNUO					€ 10.805,40		€ 6.768,50
		MANUTENZIONE SIEPI, CESPUGLI E ARBUSTI ISOLATI		2.733	potatura siepi cespugli arbusti 2 interv/anno				
1	A02	Giardino piazza Perrone	mq	80	5,2	416,00		54,79%	227,93
2	A03	Giardino di corso Cavour	mq	120	5,2	624,00		54,79%	341,89
3	A04	marciapiede corso re Umberto (lungo Dora)	mq	320	5,2	1.664,00		54,79%	911,71
4	A05	Giardino Palazzo Studi	mq	80	5,2	416,00		54,79%	227,93
5	A05	Giardino Giusiana	mq	270	5,2	1.404,00		54,79%	769,25
6	A13	Piazza freguglia	mq	60	5,2	312,00		54,79%	170,94
7	A15	Aiuole piazza Balla	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
8	A16	aiuola Piazza Fillak	mq	40	5,2	208,00		54,79%	113,96
9	A19	Aiuola piazza Castello	mq	10	5,2	52,00		54,79%	28,49
10	A20	siepi formelle platani massimo d'azeglio	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
11	A22	area a verde via san nazario cespugli	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
12	A23	formelle filari Ufficio Tecnico	mq	15	5,2	78,00		54,79%	42,74
13	A26	aiuola FILARE viale montestella	mq	280	5,2	1.456,00		54,79%	797,74
14	A31	Giardino dei Bastioni parte bassa [AVIS]	mq	25	5,2	130,00		54,79%	71,23
15	A32	Aiuola incrocio via s. Ulderico	mq	45	5,2	234,00		54,79%	128,21
16	A33	aiuola area verde parcheggio ex Foscale	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
17	A35	siepe via Aosta	mq	15	5,2	78,00		54,79%	42,74
18	A44	aiuole via quattro martiri+bar croce bianca	mq	17	5,2	88,40		54,79%	48,43
19	A48	vasconi scalinata via dell'ospedale	mq	8	5,2	41,60		54,79%	22,79
20	A50	aiuola ex peso	mq	45	5,2	234,00		54,79%	128,21
21	A53	aiuola via Dora Baltea	mq	305	5,2	1.586,00		54,79%	868,97

STIMA COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
22	A55	aiuola area movicentro- photinia	mq	18	5,2	93,60		54,79%	51,28
23	A56	Aiuola spartitraffico movicentro piazza Mascagni	mq	80	5,2	416,00		54,79%	227,93
24	A60	Giardinetto Palazzo Gaida	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
25	A61	Giardino della Stazione	mq	80	5,2	416,00		54,79%	227,93
26	A64	aree verdi parcheggio in via montenavale	mq	10	5,2	52,00		54,79%	28,49
27	A65	Stazioni informative aree MaAm	mq	47	5,2	244,40		54,79%	133,91
28	A69	via Bellini	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
29	A72	Quartiere Canton Vesco	mq	162	5,2	842,40		54,79%	461,55
30	A72	canton maridon	mq	80	5,2	416,00		54,79%	227,93
31	A92	spartitraffico aiuola cosiddetta dei Tupiun	mq	80	5,2	416,00		54,79%	227,93
32	A92	Cespugli Aiuole san giovanni piazza boves	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
33	A92	Spartitraffico S. Giovanni	mq	82	5,2	426,40		54,79%	233,62
34	A106	area verde parcheggio e prato piscina Via Cappuccini	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
35	A111	via Cascinette Tennis laurocerasus	mq	70	5,2	364,00		54,79%	199,44
36	A111	via Cascinette Tennis pyracantha coccinea	mq	45	5,2	234,00		54,79%	128,21
37	A113	Parco giochi via Lago S. Michele	mq	44	5,2	230,88		54,79%	126,50
		COSTO TOTALE PER MANUTENZIONE SIEPI E CESPUGLI ANNUO					€ 14.213,68		€ 7.787,68
		MANUTENZIONE SIEPE E CESPUGLI aree verdi scolastiche		665	potatura siepi cespugli arbusti 2 interv/anno				
1	A21	scuola elementare Massimo d'Azeglio	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
2	A24	scuola media Arduino	mq	40	5,2	208,00		54,79%	113,96
3	A34	scuola materna S. Antonio	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
4	A52	scuola elementare Nigra	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
5	A57	scuola materna Dora Baltea	mq	50	5,2	260,00		54,79%	142,45
6	A63	asilo nido	mq	60	5,2	312,00		54,79%	170,94
7	A70	scuola materna Sacca	mq	15	5,2	78,00		54,79%	42,74
8	A74	scuola elementare Canton Vesco-OLIVETTI	mq	103	5,2	535,60		54,79%	293,46
9	A76	scuola media Falcone	mq	30	5,2	156,00		54,79%	85,47
10	A79	scuola elementare Bellavista- DON MILANI	mq	65	5,2	338,00		54,79%	185,19
11	A86	scuola elementare S. Bernardo	mq	27	5,2	140,40		54,79%	76,93
12	A90	scuola Materna Torre Balfredo	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
13	A90	scuola elementare Torre Balfredo	mq	35	5,2	182,00		54,79%	99,72
14	A95	scuola materna S. Giovanni	mq	10	5,2	52,00		54,79%	28,49
15	A101	scuola elementare Fiorana	mq	20	5,2	104,00		54,79%	56,98
16	A115	scuola materna S. Michele	mq	110	5,2	572,00		54,79%	313,40
		COSTO TOTALE PER MANUTENZIONE SIEPI E CESPUGLI AREE VERDI SCOLASTICHE ANNUO					€ 3.458,00		€ 1.894,64
		MANUTENZIONE E BAGNATURA FIORIERE		110	manutenzione FIORIERE				
1	centro storico	Fioriere piazza Vittorio Emanuele -	cad	16	22,00	352,00		52,18%	183,67

STIMA COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
2	centro storico	Fioriere piazza Santa Marta	cad	6	22,00	132,00		52,18%	68,88
3	centro storico	Fioriere di delimitazione zona ZTL via Palestro	cad	2	22,00	44,00		52,18%	22,96
4	centro storico	Fioriere via Pietro Luca - piazzetta Caduti dei Lager	cad	5	22,00	110,00		52,18%	57,40
5	centro storico	Fioriere corso Cavour- vasi di Castellamonte -	cad	7	22,00	154,00		52,18%	80,36
6	centro storico	Fioriere vicolo San Martino	cad	4	22,00	88,00		52,18%	45,92
7	centro storico	Fioriere piazza del teatro Giacosa	cad	2	22,00	44,00		52,18%	22,96
8	centro storico	Fioriere via patrioti	cad	1	22,00	22,00		52,18%	11,48
9	centro storico	Fioriere via Macchieraldo	cad	1	22,00	22,00		52,18%	11,48
10	centro storico	Fioriere in via Quattro Martiri	cad	5	22,00	110,00		52,18%	57,40
11	centro storico	Fioriere piazza ottinetti	cad	4	22,00	88,00		52,18%	45,92
12	concentrico	Fioriere corso Massimo d'Azeglio	cad	4	22,00	88,00		52,18%	45,92
13	concentrico	Fioriere presso Ufficio Tecnico	cad	2	22,00	44,00		52,18%	22,96
14	centro storico	Fioriere lungo Dora giardini Giusiana	cad	3	22,00	66,00		52,18%	34,44
15	centro storico	Fioriere via Gozzano - Borghetto	cad	8	22,00	176,00		52,18%	91,84
16	concentrico	Fioriere presso Movicentro	cad	10	22,00	220,00		52,18%	114,80
17	centro storico	Fioriera presso piazzale della Stazione - acero giapponese	cad	1	22,00	22,00		52,18%	11,48
18	centro storico	Fioriere corso Nigra - Stazione (davanti chiosco bar)	cad	2	22,00	44,00		52,18%	22,96
19	concentrico	Fioriere presso scuola media Falcone viale della Liberazione	cad	1	22,00	22,00		52,18%	11,48
20	concentrico	Fioriere sagrato Chiesa San Grato via Torino	cad	2	22,00	44,00		52,18%	22,96
21	concentrico	Fioriere presso piscina	cad	6	22,00	132,00		52,18%	68,88
22	concentrico	Fioriere piazza Boves	cad	10	22,00	220,00		52,18%	114,80
23	concentrico	Fiorere presso passerella e area Parco Dora Baltea inserite nelle sedute	cad	8	22,00	176,00		52,18%	91,84
		COSTO TOTALE PER MANUTENZIONE E BAGNATURE FIORIERE ANNUO					€ 2.420,00		€ 1.262,76
		MANUTENZIONE ordinaria ALBERATE MINIMA		180					
	alberate varie	Irrigazione con autobotte di alberi di nuova piantumazione	cad	30	12,11	363,30		56,19%	204,14
	alberate varie	Irrigazione con autobotte di arbusti di nuova piantumazione	ML	10	2,75	27,50		56,19%	15,45
	alberate varie	Interventi sull'alberatura- rimozione di rami che ostacolano la segnaletica e	cad	10	48,72	487,20		36,67%	178,66
	alberate varie	Interventi di trattamenti FITOSANITARI su alberi e arbusti	cad	10	42,78	427,80		37,28%	159,48
	alberate varie	Interventi sull'alberatura cittadina- reintegro pali tutori	cad	10	7,15	71,50		-	
	alberate varie	Interventi sull'alberatura cittadina - spollonatura	cad	100	8,99	899,00		41,72%	375,06
	alberate varie	Interventi sull'alberatura cittadina - rimozione ceppi	cad	10	44,41	444,10		35,04%	155,61
	alberate varie	INVERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SU ALBERI	cad	extra a misura					
		COSTO TOTALE PER MANUTENZIONE ORDINARIA ALBERATE ANNUO					€ 2.720,40		€ 1.088,41
		MANUTENZIONE impianti di IRRIGAZIONE		14					
	vari	lavorazione come descritto da voce di Capitolato Tecnico nelle aiuole fiorite descritte in elenco		14	60,00	840,00			
		COSTO TOTALE MANUTENZIONE impianti di IRRIGAZIONE					€ 840,00	52,04%	€ 437,14

STIMA COSTI DELLA MANODOPERA

NUM	COD. AREA	DENOMINAZIONE AREA	UdM	Quantità	Prezzo	Importo Totale per area	TOTALE PER TIPO MANUTENZIONE	% manodop era	costo manodopera
		MANUTENZIONE fontane E FONTANELLE							
1	AV05	LAVORAZIONE come da Capitolato Tecnico prevista su due fontane site ai giardini giusiana (fontana centrale e fontanella davanti monumento partigiane) ed in in corso Nigra presso la fontana Camillo Olivetti		corpo		3.750,00			
2	AV05	manutenzione fontanelle come previsto in Capitolato Tecnico sulle fontane in ELENCO		corpo		900,00			
		COSTO TOTALE MANUTENZIONE FONTANE E FONTANELLE					€ 4.650,00	52,04%	€ 2.419,86
		SFALCIO VERDE SU BANCHINE STRADALI		34.000					
	strade	taglio dei cigli stradali e banchine da eseguirsi sia lato destro che sinistro comprende la manutenzione della vegetazione di intralcio alla visibilità su strada. Intervento senza raccolta /Previsti 2 interventi per anno	ml	34.000,00	0,20	13.600,00			
		COSTO TOTALE MANUTENZIONE VERDE SU STRADA					€ 13.600,00	57,73%	€ 7.851,28
		I M P O R T O T O T A L E S E R V I Z I					233.831,90	58,35%	136.432,30
A	IMPORTO SERVIZI STIMATI DI MANUTENZIONE DEL VERDE (esclusi ONERI sicurezza- pronto intervento- interventi Extra)								233.831,90
B	COSTI STIMATI DELLA MANODOPERA relativa ai servizi del Verde (desunto dai prezzi di riferimento)								136.432,30
C	% costo manodopera = B/A								58,35%
N.B.	L'INCIDENZA DELLA MANODOPERA CHE DETERMINA IL COSTO DELLA MANODOPERA CALCOLATO PER OGNI SINGOLA AREA DI INTERVENTO E' STATA DESUNTA DALSINGOLO PREZZO DI RIFERIMENTO RICAVATO DA PREZZARIO ASSOVERDE O REGIONE PIEMONTE								